	Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Новошахтинск» до 2020 года

	 

	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	4 026 998,20
	5 223 497,30
	6 311 414,00
	7 022 309,30
	7 845 082,20
	8 826 628,30

	
	в сопоставимых ценах  
	% к предыдущему году
	-
	129,71
	115,43
	106,43
	106,73
	107,58

	
	в том числе по видам деятельности:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	добыча полезных ископаемых:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	173 658,00
	161 488,00
	173 166,50
	183 620,50
	192 540,30
	202 095,40

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	93,00
	102,80
	101,80
	100,60
	100,60

	1.2.
	обрабатывающие производства:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	3 169 074,20
	4 272 283,30
	5 301 813,50
	5 965 124,10
	6 734 972,10
	7 670 025,00

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	134,8
	118,8
	107,8
	107,9
	108,8

	1.3.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	540 475,40
	586 590,00
	618 265,90
	647 324,40
	682 279,90
	709 571,10

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	108,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.4.
	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах


	тыс. рублей
	143 790,60
	203 136,00
	218 168,10
	226 240,30
	235 289,90
	244 936,80

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	
	141,30
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	568 600,00
	456 023,20
	494 159,3
	531 483,3
	570 380,9
	609 875,6

	
	в сопоставимых ценах   
	% к предыдущему году
	-
	74,1
	101,9
	102,3
	102,2
	102,4

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	1 798,6
	2 159,9
	1 443,57
	2 142,34
	2 309,64
	2 488,51

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	
	113,51
	63,47
	142,02
	103,27
	103,50

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	306,72
	327,80
	349,38
	374,20
	403,13
	434,94

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	101,50
	101,8
	102,1
	102,6
	102,95

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	25,199
	24,354
	11,200
	15,000
	18,000
	19,000

	
	
	% к предыдущему году
	-
	96,64
	45,98
	133,92
	120,0
	105,5

	6.
	Оборот малых предприятий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 185,00
	9 078,30
	9 229,50
	10 323,10
	11 551,70
	12 870,50

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	104,00
	97,30
	107,30
	107,30
	107,30

	7.
	Оборот средних предприятий:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	3 085,2
	2 305,5
	2 721,3
	2 945,6
	3 157,7
	3 360,8

	8.
	Оборот розничной торговли:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	7 617,0
	8 188,90
	8 874,20
	9 561,40
	10 222,40
	10 865,60

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	
	100,40
	104,10
	103,60
	103,00
	102,40

	9.
	Оборот общественного питания:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	149,10
	144,30
	150,60
	159,30
	168,80
	179,20

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	91,80
	99,30
	101,10
	101,50
	101,90

	10.
	Объем платных услуг населению:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	1 994,70
	2 127,70
	2 263,60
	2 429,30
	2 612,30
	2 822,80

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	-
	101,30
	102,00
	102,70
	103,00
	103,70

	11.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	14 303,00
	14 608,00
	15 336,00
	15 766,00
	15 997,00
	16 318,00

	12.
	Фонд заработной платы:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	3 162 196,73
	3 513 536,15
	3 949 721,39
	4 308 203,25
	4 600 035,91
	4 932 383,28

	13.
	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	18 423,85
	20 043,45
	21 462,14
	22 771,59
	23 963,01
	25 188,87

	
	
	% к предыдущему году
	-
	108,79
	107,08
	106,10
	105,23
	105,12


